contemplado com a Bolsa-Oportunidade; 

b) Não ter sido contemplado com a Bolsa-Oportunidade no mesmo 

módulo do Curso Regular que atualmente estiver cursando; 

c) Pertencer a um grupo familiar cuja renda per capita não ultrapasse 

o valor (bruto) máximo de R$ 1.745,47 (um mil e setecentos e quarenta 

e cinco reais e quarenta e sete centavos) mensais; 

d) Apresentar todas as informações e documentos elencados neste 

Edital, dentro dos prazos aqui previstos; 

e) Ter preenchido a Ficha de Inscrição que será disponibilizada a 

todos os interessados no seguinte link:

[...]

curso ou por constatação de inidoneidade da documentação 

apresentada. 

4.2.  Sobre Poupança e Outros Ativos Financeiros 

a) Os candidatos/grupos familiares titulares de ativo(s) financeiro(s) com 
quantia(s) superior(es) a 2 (duas) vezes o valor total da Bolsa-
Oportunidade, isto é, R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), não farão 
jus ao recebimento do benefício previsto neste Edital. 

5 DAS INSCRIÇÕES 

5.1 As candidaturas à Bolsa-Oportunidade deverão ser efetuadas em duas 

fases:  

a) pré-inscrição online, entre os dias 01 e 05 de fevereiro via